Ἄλας, Sales. Cap. 43.

Sal fossitius, qui mineralis est, officinis sal gemmæ nuncupatur.
Armeniacus officinarum fossitius est: uerus antiquorum, ut et
Cappadocius, ignoratur: ueri tamen Armeniaci loco usurpa
tur communis albisimus, lotus, & exiccatus, ca. 97. lib. 13. In
dus olim excidebatur e monte Oromeno Indiæ. Est tamē sal
Indus Arabum saccharum candum naturale: cuius loco nos
candō fossitio utimur. Fossitius duplex est, ex aquis nimirū,
ut mari: puteis, ut in Hispania: fontibus, ut in Burgundiæ: ni
troforum lignorum cineribus. Nam e quercu aut corylo adu
sis, donec carbo appareat segregatus, deinde per fusa aqua in

terdum falsa, interdum dulci, sal fit. Siquidē cinis ille qui po
stea relinquitur, consumptis pene carbonibus, sal est. Verū sal
omnis e stirpium materia factus nigrescit. Salis flos ignoratur.
Salis spuma haberi maritimis locis potest.

Ἀρμενιακόν, Armeniacum pictorum.

Cap. 47.

Desyderatur, nisi sit officinarum lapis lazuli, quem docti cæru
leum Dioscoridis lapidem uolunt. Is ad melancholicas affe
ctiones accommodatur, ut pictorum armeniacum: ad stipula
tur & color, qui, Dioscoride teste, cæruleus in armeniaco expe
titur ac commendatur. Quidam uolunt, nos armeniacō lapi
de carere. Color tamen & facultates conuincunt aliquid esse,
quod cæruleo (qui lapis lazuli transmarinus nominatus est)
lapidi uiribus respondeat. Quibusdam placet lapidem inueni
ri in fodinis metallicis, qui armeniacō ueterum respondeat. Is
uerda sur nominatur.

Ἀρσενικόν, Auripigmentum.

Cap. 48.

Arsenicum officinis nomen retinet. Vulgo de l'arsenic. Voca
tur & auripigmentum: Callis de l'orpin, du realgar, aut risa
gal. Sublimatum enim ab arsenico diuersum est. Est & apud
officinas auripigmentum rubrū, quod putatur ueterum sanda
racha. A duertendum est recentiores chymistas arsenici nomi
ne tria intelligere, auripigmentum rubrum. Irisagalum, & qd
peculiari nomine arsenicum uocatur. Nam chymistarum no
mina hæc sunt. Arsenicum croceum, quod est auripigmentū:
arsenicum rubrum, quod est sandaracha: & arsenicum aibū,
quod priuata appellatione sic uulgo dicitur. Discrimen hoc
faciunt docti nonnulli inter auripigmentum & sandaracham
ueterum: quod sandaracha, magis: auripigmentum, minus
in terræ uisceribus coctum est, & idcirco minus rubicundum
uideri.

Ἀσφάλτος, Asphaltus, bitumen.

Cap. 49.

Officinis omnibus bitumen iudaicum nominatur. Duo iudaici
bituminis genera: liquidum, quod Musa officinis petroleum
dici putat, & stercus dæmonis. Liquidi bituminis fontem ad
mirandum esse aiunt in Aruernia: siccus idem uult officina
rum & uulgi mummiā censeri. Alii uolunt mummiā esse
ueterum pissasphaltum.